LICITACIÓN PÚBLICA N° 031/2025 

PLIEGO DE CONDICIONES 

EJECUCIÓN DE SENDAS PEATONALES CON MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE 3 MM 

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 132.858.000,00 (Pesos CIENTO TREINTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO MIL). 

GARANTÍA de la OFERTA: 1% del monto del presupuesto oficial. 

Recepción de ofertas: Hasta las 9:00 hs. del día 12 del mes de enero del año 2026, en mesa de 

entrada de la Secretaría de Desarrollo Económico de la Municipalidad de Venado Tuerto, sita en

[...]

la  Subsecretaría de Movilidad, y recabar toda la información necesaria para su correcta ejecución. 
En cualquier caso, se presume que el oferente conoce todas las condiciones del lugar de 
realización de las Obras y conoce y acepta las condiciones de la presente contratación. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL DE LA OBRA: $ 132.858.000,00 (Pesos CIENTO TREINTA Y DOS 
MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL). 

5. SISTEMA DE CONTRATACIÓN. Por ajuste alzado. 

6.LEY APLICABLE: La presente licitación está regido por la Ley de Obras Públicas de la provincia de 
Santa Fe. 

Será obligatorio para el Oferente y oportunamente la Contratista, en lo atinente a su función